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Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Užtikrinti tinkamą kariūnų, studijuojančių Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademijoje (toliau – Akademija), tarnybos, atliekamos paskutinį studijų semestrą, apmokėjimą. 

Dabartinė situacija.  

 Kariūnų stipendijų dydžius ir mokėjimo tvarką nustato Akademijos statutas, patvirtintas 

Vyriausybės.  

 Vadovaujantis Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymu, stipendijos 

kariūnams mokamos iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų.  

 Studijos Akademijoje trunka 4 metus, o kariūnų įgyjančių specialybę Vilniaus Gedimino 

technikos universitete (toliau – VGTU) – 5 m. Dabar, paskutinio studijų semestro ketvirtame 

kurse metu, kariūnams mokama (nuo 3,7 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) iki 5,8 

BSI (144 – 226 eurų) stipendija, o penktame kurse nuo 3,7 BSI iki 6,5 BSI (144 – 253 eurų) 

stipendija. Šis stipendijos dydis nėra proporcingas kariūnų paskutinio semestro metu 

vykdomai tarnybai: 

o kariūnai akademines studijas baugia per 7 semestrus, (per 9 semestrus VGTU 

studijuojantys kariūnai), o paskutinis semestras skirtas tik kariniam rengimui; 

o paskutinį semestrą vykdomas intensyvus karinis rengimas lauko sąlygomis (kovinis 

šaudymas, parašiutinis rengimas, pratybos vykstančios 24 val. per parą, 7 dienas per 

savaitę ir t.t.) t. y. rengimas pagal intensyvumą, psichologinę įtampą, pavojingumą 

prilygstantis profesinės karo tarnybos karių rengimui, bet mokama stipendija ženkliai 

mažesnė už profesinės karo tarnybos karių gaunamą atlyginimą. 

Projekto esmė. Siūloma pakeisti Akademijos statutą padidinant Akademijoje studijuojantiems 

kariūnams paskutinį studijų semestrą mokamą stipendiją ir skirti 20 BSI dydžio (780 eurų) išmoką. 

Tai sudarytų apie 80 proc. leitenanto pirmaisiais tarnybos metais gaunamo atlyginimo dydžio. 

Derinimas. Projektas suderintas su Švietimo, mokslo ir sporto, Finansų ir Teisingumo 

ministerijomis. Finansų ministerija išreiškė abejones ar toks ženklus stipendijos didinimas yra 

socialiai teisingas.  

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Padidintos stipendijos būtų mokamos iš Krašto apsaugos 

ministerijai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų. Priklausomai pagal į Akademiją priimtų 
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kariūnų skaičių, lėšų poreikis 2021 m. būtų 155,9 tūkst. eurų, 2022 m. – 163 tūkst. eurų, 2023 m. – 

207,4 tūkst. eurų. Mokamas stipendijų dydis būtų proporcingas kariūnų vykdomai veiklai, 

motyvuotų kariūnus. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas netiesiogiai įgyvendina Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 5.1.4. darbo „Kariuomenės komplektavimo ir motyvavimo sistemos pertvarka“ 

nuostatas.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai 

apsvarsčius pasitarime.  

 

 

 

Viešojo valdymo grupės patarėjas                                                                        Valdas Kiveris 
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